

PROFILAKTYKA WSZAWICY

Szanowni rodzice!

Trudno uwierzyć, ale **wszawica to wciąż aktualny problem w XXI wieku**. Pomimo tego, iż mówi się o niej znacznie mniej niż dawniej, to nadal atakuje równie często. Wszawica powraca regularnie, a mity krążące wokół niej niestety przyczyniają się do jej rozprzestrzeniania. Często stanowi ona również temat tabu, o którym nie chcemy rozmawiać. Niewiele osób wie, że **wszawica nie jest skutkiem braku higieny czy złej sytuacji materialnej rodziny. Zarazić może się nią każdy.**

Wstyd przed rozmową o tej chorobie wśród rodziców, niestety uniemożliwia nam, skuteczne przeciwdziałanie rozprzestrzenianiu się wszawicy, w chwili gdy już pojawi się w naszej placówce. Jednak najważniejszą naszą rolą jest przeciwdziałanie szerzeniu się tej choroby. Mamy wielką nadzieję, iż Ogólnopolski Program Profilaktyki Zdrowotnej „Problem z głową” posłuży **pedagogom oraz pielęgniarkom w przekazywaniu prawidłowych zasad profilaktycznych rodzicom i dzieciom**, ułatwi i zachęci do przeglądania głów dzieciom i stosowania profilaktyki już w domach.

Program jest odpowiedzią na niestety wciąż aktualny problem, jakim jest wszawica w polskich szkołach i przedszkolach.

Wszawica występuje na całym świecie i we wszystkich warunkach klimatycznych. Na zarażenie się wszawicą narażony jest każdy, kto przebywa w zbiorowiskach ludzkich (tj. publiczne środki transportu, placówki oświatowe, internaty, kolonie, obozy). Wszawica głowowa jest najczęściej spotykaną postacią wszawicy i dotyczy owłosionej części głowy. Żywicielem wszy głowowej jest człowiek. Szczególnie narażone są na nią dzieci szkolne i przedszkolne. Dlatego tak istotną sprawą jest świadomość rodziców, nauczycieli szkolnych i przedszkolnych oraz samych dzieci jak należy wystrzegać się zarażenia wszawicą i jak postępować, gdy już ją stwierdzimy.

Dlatego milczenie w takich okolicznościach jest wyborem najgorszym z możliwych. Opóźnia właściwą reakcję pracowników placówek oświatowych oraz innych rodziców i naraża pozostałe dzieci na zarażenie.

Na co zwrócić uwagę:

1. Swędzenie i zaczerwienienie skóry głowy, szczególnie na linii włosów.
2. Częste drapanie głowy, uczucie pieczenia.
3. Grudki na skórze głowy (strupki od ukąszeń).